ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$ 3.____ 2022г. г.Бавлы

КАРАР

№ М

О создании нештатных формирований
по обеспечению мероприятий по
гражданской обороне на территории
Бавлинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 №28-ФЗ «О

гражданской обороне» и приказом Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 №701 «Об утверждении Типового

порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне», в целях повышения эффективности

мероприятий гражданской обороны по защите населения и территории

Бавлинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций в мирное и

военное время Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан
*

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемый перечень территориальных нештатных

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской

обороне, созданных на территории Бавлинского муниципального района.

2. Передать кураторство над созданными территориальными нештатными

формированиями по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской

обороне на территории Бавлинского муниципального района спасательным

службам гражданской обороны Бавлинского муниципального района.

2

3. Руководителям спасательных служб гражданской обороны Бавлинского

муниципального района своими приказами по согласованию с руководителями

предприятий, организаций и учреждений, на базе которых создаются

территориальные нештатные формирования по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне на территории Бавлинского

муниципального района, комплектовать формирования личным составом,

специальной техникой, имуществом и средствами индивидуальной защиты.

4. При формировании территориальных нештатных формирований по

обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории

Бавлинского муниципального района руководствоваться Приказом Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 №701 «Об

утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспече

нию выполнения мероприятий по гражданской обороне».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального И.И. Гузаиров

♦

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЁН
постановлением

Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района

от «У У » £&  2022г. № У У

Перечень
территориальных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской

обороне, созданных на территории Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

№

п/п

Наименование
службы

и его создающей
организации

Наименование
нештатного

формирования

Численность
л/ состава

НФГО (чел.)

Оснащение (вид и
кол-во осн. видов

технических средств
и оборудования)

Организация на базе которой
создается НФГО

Приме
чание

1. Служба защиты
животных и растений
- Управление
сельского хозяйства
и продовольствия в
Бавлинском
муниципальном
районе

Г руппа
ветеринарного
контроля

4 Автомобиль - 1 г.Бавлы, ул.Вахитова, д. 10,
ГБУ «Бавлинское районное
государственное ветеринарное
объединение»

Группа
фитопатологического
контроля

3 Автомобиль -1 г.Бавлы, на территории базы
Россельхозцентра

Команда защиты
растений

25 Трактор - 1
Опыливатель - 1

Грузовой
автомобиль - 1

г.Бавлы, на территории базы
ООО «Игенче»

Команда защиты
животных

25 Грузовой
автомобиль - 1

Трактор - 1
Автожижеразбра-

сыватель - 1
Цистерна для воды -

1

г.Бавлы, на территории базы
ООО «Игенче»

2

2. Транспортная служба
- отдел
инфраструктурного
развития
Исполнительного
комитета
Бавлинского
муниципального
района

Автоколонна для
перевозки грузов

15 Ремонтная
мастерская - 1

Грузовой
автомобиль - 10

г. Бавлы, промзона ООО «УК»
«Т атспецстранспорт»,
ООО Бавлинского УТТ

Автоколонна для
перевозки населения
№1

20
Ремонтная

мастерская - 1
Автобусы - 19

г.Бавлы, ул.Оренбургская, д.10
ООО «ТрансСервисБавлы»

Автоколонна для
перевозки населения
№2

19 Автобусы - 14

3. Служба снабжения
горюче-смазочными
материалами -
Бавлинский филиал
ООО «Татнефть АЗС
- Центр»

Подвижная
автозаправочная
станция

5 Автотопливозаправ
щик - 2

г.Бавлы, промзона
Бавлинского филиала
ООО «Татнефть АЗС Центр»

4. Служба торговли и
питания - отдел
экономики и
территориального
развития
Исполнительного
комитета
Бавлинского
муниципального
района

Подвижный пункт
питания

13 Грузовой
автомобиль - 2

Полевая кухня - 1

г.Бавлы, ул.Энгельса, д.49,
Бавлинский филиал
ООО «Татнефть-УРС»

Подвижный пункт
продовольственного
снабжения

7 Грузовой
автомобиль - 2

г.Бавлы, ул. Энгельса, д.51,
ООО «Бавлинский -
хлебозавод»

Подвижный пункт
вещевого снабжения

7 Грузовой
автомобиль - 2

г.Бавлы, ул.Энгельса, д.51,
ООО «Бавлинский -
хлебозавод»

5. Служба санитарно-
эпидемиологического
надзора -
Т ерриториал ьный
отдел Управления
Роспотребнадзора по
Республике

Группа
эпидемического
контроля

4 Автомобиль - 1 г.Бавлы, ул.Ленина, д.27,
ТО Управления
Роспотребнадзора по РТ в
Бугульминском,
Азнакаевском, Бавлинском
Ютазинском районах

3

Татарстан
(Татарстан) в
Бугульминском,
Азнакаевском,
Бавлинском и
Ютазинском районах

Итого: 5 служб, 12 формирований 147